

ALLEGATO D
DICHIARAZIONE DI PARTECIPAZIONE

resa ai sensi e con le modalità di cui agli articoli 38, 46 e 47 del DPR 445/2000

**PARTE I: INFORMAZIONI SUL SOGGETTO PRESTATORE E SUI SOGGETTI DI CUI
ALL'ART. 94, COMMA 3, D. LGS. N. 36/2023**

A: INFORMAZIONI SUL SOGGETTO PRESTATORE

Dati identificativi	Risposta:
Nome:	
Partita IVA, se applicabile: Se non è applicabile un numero di partita IVA indicare un altro numero di identificazione nazionale, se richiesto e applicabile	
Indirizzo postale:	
Persone di contatto : Telefono: PEC o e-mail: (indirizzo Internet o sito web) (ove esistente):	
Informazioni generali:	Risposta:
Il Soggetto prestatore è una microimpresa, oppure un'impresa piccola o media?	<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No

Forma della partecipazione:	Risposta:
Il Soggetto prestatore partecipa alla procedura di appalto insieme ad altri?	<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No
In caso affermativo:	
a) Specificare il ruolo del Soggetto prestatore nel raggruppamento, ovvero consorzio, GEIE, rete di impresa di cui all' art. 65, comma 2, lett. e), f), g), h), ed all'art. 66, comma 1, lett. a), b), c), d), e), f), del Codice (capofila, responsabile di compiti specifici, ecc.)	a): <input type="text"/>
b) Indicare gli altri operatori economici che compartecipano alla procedura di appalto.	b): <input type="text"/>
c) Se pertinente, indicare il nome del raggruppamento partecipante	c): <input type="text"/>
d) Se pertinente, indicare la denominazione degli operatori economici facenti parte di un consorzio di cui all'art. 65, comma 2, lett. b), c), d), del Codice o di una Società di professionisti di cui all'art. 66, comma 1, lett. g), del Codice, che eseguono le prestazioni oggetto del contratto.	d): <input type="text"/>

B: INFORMAZIONI SUI RAPPRESENTANTI DEL SOGGETTO PRESTATORE

<i>Se pertinente, indicare nome e indirizzo delle persone abilitate ad agire come rappresentanti, ivi compresi procuratori e institori, del soggetto prestatore ai fini della procedura in oggetto; se intervengono più legali rappresentanti ripetere tante volte quanto necessario.</i>	
Eventuali rappresentanti:	Risposta:
Nome completo; se richiesto, indicare altresì data e luogo di nascita:	<input type="text"/>
Posizione/Titolo ad agire:	<input type="text"/>
Indirizzo postale:	<input type="text"/>
Telefono:	<input type="text"/>
E-mail:	<input type="text"/>
Se necessario, fornire precisazioni sulla rappresentanza (forma, portata, scopo, firma congiunta):	<input type="text"/>

PARTE II: MOTIVI DI ESCLUSIONE (ARTICOLI DA 94 A 98 DEL CODICE)

A: MOTIVI LEGATI A CONDANNE PENALI

L'articolo 57, paragrafo 1, della direttiva 2014/24/UE stabilisce i seguenti motivi di esclusione :

1. Partecipazione a un'organizzazione criminale-come definita all'art. 2 della Decisione quadro del Consiglio 2008/841/GAI del 24.10.08;
2. Corruzione-come definita nell'art. 3 della convenzione sulla lotta alla corruzione GU C195 del 25.6.1997 e all'art. 2, par 1 della Decisione quadro del Consiglio 2003/568/GAI del 22.07.2003;
3. Frode-come definita all'art. 1 della convenzione sulla tutela degli interessi finanziari delle Comunità europee GU C316 del 27.11.1995;
4. Reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche-come definiti agli artt. 1 e 3 e 4 della Decisione quadro del Consiglio 2002/475/GAI del 13.06.2002;
5. Riciclaggio di proventi di attività criminose o finanziamento al terrorismo-come definito all'art. 2 della direttiva 2011/36/UE del 5.04.2011;
6. Lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani-come definito all'art. 2 della direttiva 2011/36/UE del 5.04.2011;

CODICE

- 7.Ogni altro delitto da cui deriva, quale pena accessoria, l'incapacità di contrattare con la pubblica amministrazione.

Partecipazione ad un'organizzazione criminale (articolo 94, comma 1 lettera a), del DLgs 36/2023	Risposta:
Il Soggetto prestatore ovvero uno dei soggetti di cui all'art. 94 comma 3 del DLgs 36/2023 sono stati condannati con sentenza definitiva o decreto penale di condanna divenuto irrevocabile per il motivo indicato sopra? Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente indicare: (indirizzo web, autorità o organismo di emancipazione, riferimento preciso della documentazione)	<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No indirizzo web <input type="text"/> autorità <input type="text"/> riferimento <input type="text"/> di documentazione <input type="text"/>
In caso affermativo , indicare: a) la data della condanna, del decreto penale di condanna, o della sentenza di applicazione della pena richiesta, la relativa durata e i motivi di condanna, b) dati identificativi delle persone condannate; c) se stabilita direttamente nella sentenza di condanna la durata della pena accessoria, indicare:	a) data: <input type="text"/> durata: <input type="text"/> motivi: <input type="text"/> b) <input type="text"/> c) durata del periodo d'esclusione <input type="text"/>
In caso di sentenze di condanna, Il Soggetto prestatore ha adottato misure sufficienti a dimostrare la sua affidabilità nonostante l'esistenza di un pertinente motivo di esclusione (autodisciplina o "Self-Cleaning", cfr. articolo 96, comma 6, del Codice)?	<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No
In caso affermativo , descrivere tali misure: Il Soggetto prestatore ha risarcito o si è impegnato a risarcire qualunque danno causato dal reato o dall'illecito	<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No
Il Soggetto prestatore ha chiarito i fatti e le circostanze in modo globale collaborando attivamente con le autorità investigative Il Soggetto prestatore ha adottato provvedimenti concreti di carattere tecnico, organizzativo e relativi al personale idonei a prevenire ulteriori reati o illeciti Altro: Le misure sono state adottate o devono essere ancora adottate?	<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No <input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No <input type="text"/>

Corruzione (articolo 94, comma 1 lettera b), del DLgs 36/2023	Risposta:
Il Soggetto prestatore ovvero uno dei soggetti di cui all'art. 94 comma 3 del DLgs 36/2023 sono stati condannati con sentenza definitiva o decreto penale di condanna divenuto irrevocabile per il motivo indicato sopra? Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente indicare: (indirizzo web, autorità o organismo di emancipazione, riferimento preciso della documentazione)	<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No indirizzo web <input type="text"/> autorità <input type="text"/> riferimento <input type="text"/> di documentazione <input type="text"/>
In caso affermativo , indicare: a) la data della condanna, del decreto penale di condanna, o della sentenza di applicazione della pena richiesta, la relativa durata e i motivi di condanna, b) dati identificativi delle persone condannate; c) se stabilita direttamente nella sentenza di condanna la durata della pena accessoria, indicare:	a) data: <input type="text"/> durata: <input type="text"/> motivi: <input type="text"/> b) <input type="text"/> c) durata del periodo d'esclusione <input type="text"/>

In caso di sentenze di condanna, Il Soggetto prestatore ha adottato misure sufficienti a dimostrare la sua affidabilità nonostante l'esistenza di un pertinente motivo di esclusione (autodisciplina o "Self-Cleaning", cfr. articolo 96, comma 6, del Codice)?	<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No
In caso affermativo , descrivere tali misure: Il Soggetto prestatore ha risarcito o si è impegnato a risarcire qualunque danno causato dal reato o dall'illecito	<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No
Il Soggetto prestatore ha chiarito i fatti e le circostanze in modo globale collaborando attivamente con le autorità investigative	<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No
Il Soggetto prestatore ha adottato provvedimenti concreti di carattere tecnico, organizzativo e relativi al personale idonei a prevenire ulteriori reati o illeciti	<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No
Altro: Le misure sono state adottate o devono essere ancora adottate?	

Reati terroristici o reati commessi alle attività terroristiche (articolo 94, comma 1lettera e), del DLgs 36/2023)	Risposta:
Il Soggetto prestatore ovvero uno dei soggetti di cui all'art. 94 comma 3 del DLgs 36/2023 sono stati condannati con sentenza definitiva o decreto penale di condanna divenuto irrevocabile per il motivo indicato sopra?	<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No indirizzo web: <input type="text"/> autorità: <input type="text"/> riferimento: <input type="text"/> di documentazione
In caso affermativo , indicare: a) la data della condanna, del decreto penale di condanna, o della sentenza di applicazione della pena richiesta, la relativa durata e i motivi di condanna, b) dati identificativi delle persone condannate; c) se stabilita direttamente nella sentenza di condanna la durata della pena accessoria, indicare:	a) data: <input type="text"/> durata: <input type="text"/> motivi: <input type="text"/> b) <input type="text"/> c) durata del periodo d'esclusione <input type="text"/>
In caso di sentenze di condanna, Il Soggetto prestatore ha adottato misure sufficienti a dimostrare la sua affidabilità nonostante l'esistenza di un pertinente motivo di esclusione (autodisciplina o "Self-Cleaning", cfr. articolo 96, comma 6, del Codice)?	<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No
In caso affermativo , descrivere tali misure: Il Soggetto prestatore ha risarcito o si è impegnato a risarcire qualunque danno causato dal reato o dall'illecito	
Il Soggetto prestatore ha chiarito i fatti e le circostanze in modo globale collaborando attivamente con le autorità investigative	<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No
Il Soggetto prestatore ha adottato provvedimenti concreti di carattere tecnico, organizzativo e relativi al personale idonei a prevenire ulteriori reati o illeciti	<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No
Altro: Le misure sono state adottate o devono essere ancora adottate?	

Riciclaggio di proventi di attività criminose o finanziamento di terrorismo (articolo 94, comma 1lettera f), del DLgs 36/2023)	Risposta:
Il Soggetto prestatore ovvero uno dei soggetti di cui all'art. 94 comma 3 del DLgs 36/2023 sono stati condannati con sentenza definitiva o decreto penale di condanna divenuto irrevocabile per il motivo indicato sopra?	<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No indirizzo web: <input type="text"/>
Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente indicare:	

(indirizzo web, autorità o organismo di emancipazione, riferimento preciso della documentazione)	autorità riferimento di documentazione
In caso affermativo, indicare: a) la data della condanna, del decreto penale di condanna, o della sentenza di applicazione della pena richiesta, la relativa durata e i motivi di condanna, b) dati identificativi delle persone condannate; c) se stabilita direttamente nella sentenza di condanna la durata della pena accessoria, indicare:	a) data: _____ durata: _____ motivi: _____ b) _____ c) durata del periodo d'esclusione _____
In caso di sentenze di condanna, Il Soggetto prestatore ha adottato misure sufficienti a dimostrare la sua affidabilità nonostante l'esistenza di un pertinente motivo di esclusione (autodisciplina o "Self-Cleaning", cfr. articolo 96, comma 6, del Codice)?	<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No
In caso affermativo, descrivere tali misure: Il Soggetto prestatore ha risarcito o si è impegnato a risarcire qualunque danno causato dal reato o dall'illecito	<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No
Il Soggetto prestatore ha chiarito i fatti e le circostanze in modo globale collaborando attivamente con le autorità investigative Il Soggetto prestatore ha adottato provvedimenti concreti di carattere tecnico, organizzativo e relativi al personale idonei a prevenire ulteriori reati o illeciti Altro: Le misure sono state adottate o devono essere ancora adottate?	<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No <input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No _____

Lavoro minorile o altre forme di tratta di esseri umani (articolo 94, comma 1lettera g), del DLgs 36/2023)	Risposta:
Il Soggetto prestatore ovvero uno dei soggetti di cui all'art. 94 comma 3 del DLgs 36/2023 sono stati condannati con sentenza definitiva o decreto penale di condanna divenuto irrevocabile per il motivo indicato sopra? Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente indicare: (indirizzo web, autorità o organismo di emancipazione, riferimento preciso della documentazione)	<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No indirizzo web _____ autorità _____ riferimento di documentazione _____
In caso affermativo, indicare: a) la data della condanna, del decreto penale di condanna, o della sentenza di applicazione della pena richiesta, la relativa durata e i motivi di condanna, b) dati identificativi delle persone condannate; c) se stabilita direttamente nella sentenza di condanna la durata della pena accessoria, indicare:	a) data: _____ durata: _____ motivi: _____ b) _____ c) durata del periodo d'esclusione _____
In caso di sentenze di condanna, Il Soggetto prestatore ha adottato misure sufficienti a dimostrare la sua affidabilità nonostante l'esistenza di un pertinente motivo di esclusione (autodisciplina o "Self-Cleaning", cfr. articolo 96, comma 6, del Codice)?	<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No
In caso affermativo, descrivere tali misure: Il Soggetto prestatore ha risarcito o si è impegnato a risarcire qualunque danno causato dal reato o dall'illecito	<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No

<p>Il Soggetto prestatore ha chiarito i fatti e le circostanze in modo globale collaborando attivamente con le autorità investigative</p> <p>Il Soggetto prestatore ha adottato provvedimenti concreti di carattere tecnico, organizzativo e relativi al personale idonei a prevenire ulteriori reati o illeciti</p> <p>Altro: Le misure sono state adottate o devono essere ancora adottate?</p>	<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No <input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No <div style="border: 1px solid black; height: 40px; width: 100%;"></div>
---	---

B: MOTIVI LEGATI AL PAGAMENTO DI IMPOSTE O CONTRIBUTI PREVIDENZIALI

Pagamento di imposte, tasse o contributi previdenziali (art. 94, comma 6, e art. 95, comma 2, del Codice):	Risposta:	
<p>Il Soggetto prestatore ha soddisfatto tutti gli obblighi relativi al pagamento di imposte, tasse o contributi previdenziali, sia nel paese dove è stabilito sia nello Stato membro della stazione appaltante o dell'ente concedente, se diverso dal paese di stabilimento?</p>	<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No	
<p>In caso negativo, indicare:</p> <p>a) Paese o Stato membro interessato</p> <p>b) Di quale importo si tratta</p> <p>c) Come è stata stabilita tale inottemperanza:</p> <p>1) Mediante una decisione giudiziaria o amministrativa: Tale decisione è definitiva e vincolante? Indicare la data della sentenza di condanna o della decisione.</p> <p>Nel caso di una sentenza di condanna, se stabilita direttamente nella sentenza di condanna, la durata del periodo d'esclusione:</p> <p>2) In altro modo? Specificare: d) Il Soggetto prestatore ha ottemperato od ottempererà ai suoi obblighi, pagando o impegnandosi in modo vincolante a pagare le imposte, le tasse o i contributi previdenziali dovuti, compresi eventuali interessi o multe, avendo effettuato il pagamento o formalizzato l'impegno prima della scadenza del termine per la presentazione della domanda?</p>	<p>Imposte/tasse</p> <p>a) <input type="text"/></p> <p>b) <input type="text"/></p> <p>c1) <input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No - <input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No - <input type="text"/> - <input type="text"/> c2) <input type="text"/></p> <p>d) <input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No In caso affermativo, fornire informazioni dettagliate: [.....] <input type="text"/></p>	<p>Contributi previdenziali</p> <p>a) <input type="text"/></p> <p>b) <input type="text"/></p> <p>c1) <input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No - <input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No - <input type="text"/> - <input type="text"/> c2) <input type="text"/></p> <p>d) <input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No In caso affermativo, fornire informazioni dettagliate: [.....] <input type="text"/></p>

<p>Se la documentazione pertinente relativa al pagamento di imposte o contributi previdenziali è disponibile elettronicamente, indicare:</p>	indirizzo web, <input type="text"/> autorità o organismo di emanazione riferimento preciso <input type="text"/> della documentazione <input type="text"/>
--	--

C: MOTIVI LEGATI A INSOLVENZA, CONFLITTO DI INTERESSI O ILLECITI PROFESSIONALI

Informazioni su eventuali situazioni di insolvenza, conflitto di interessi o illeciti professionali	Risposta:
<p>Il Soggetto prestatore ha violato, per quanto di sua conoscenza, obblighi applicabili in materia di salute e sicurezza sul lavoro, di diritto ambientale, sociale e del lavoro, di cui all'articolo 95, comma 1, lett. a), del Codice?</p> <p>In caso affermativo, Il Soggetto prestatore ha adottato misure sufficienti a dimostrare la sua affidabilità nonostante l'esistenza di un pertinente motivo di esclusione (autodisciplina o "Self-Cleaning, cfr. articolo 96, comma 6, del Codice)?</p> <p>In caso affermativo, descrivere tali misure:</p> <p>Il Soggetto prestatore ha risarcito o si è impegnato a risarcire qualunque danno causato dal reato o dall'illecito</p> <p>Il Soggetto prestatore ha chiarito i fatti e le circostanze in modo globale collaborando attivamente con le autorità investigative</p> <p>Il Soggetto prestatore ha adottato provvedimenti concreti di carattere tecnico, organizzativo e relativi al personale idonei a prevenire ulteriori reati o illeciti</p> <p>Altro</p> <p>Le misure sono state adottate o devono essere ancora adottate?</p>	<p><input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No</p>
<p>Il Soggetto prestatore si trova in una delle seguenti situazioni oppure è sottoposto a un procedimento per l'accertamento di una delle seguenti situazioni di cui all'articolo 94, comma 5, lett. d), del Codice:</p> <p>a) liquidazione giudiziale</p> <p>b) liquidazione coatta</p> <p>c) concordato preventivo</p> <p>d) nei confronti sia in corso un procedimento per l'accesso a una di tali procedure</p> <p>In caso affermativo:</p> <p>Il Soggetto prestatore sarà comunque in grado di eseguire il contratto?</p>	<p><input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No</p> <p><input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No s e s i indicare gli estremi dei provvedimenti <input type="text"/></p> <p><input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No s e s i indicare gli estremi dei provvedimenti <input type="text"/></p> <p><input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No s e s i indicare gli estremi dei provvedimenti <input type="text"/></p> <p><input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No s e s i indicare gli estremi dei provvedimenti <input type="text"/></p> <p><input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No</p>

<p>(N.B. Il punto dev'essere compilato dal curatore autorizzato all'esercizio provvisorio che è stato autorizzato dal giudice delegato a partecipare a procedure di affidamento di contratti pubblici ai sensi dell'articolo 124, comma 4 del Codice, indicando gli estremi del provvedimento).</p>		In caso affermativo indicare gli estremi del provvedimento
<p>Il Soggetto prestatore è reso colpevole di gravi illeciti professionali di cui all'art. 98 del Codice?</p> <p>In caso affermativo, fornire informazioni dettagliate, specificando la tipologia di illecito tra le seguenti:</p> <ul style="list-style-type: none"> Il Soggetto prestatore ha subito l'irrogazione di una sanzione esecutiva dall'Autorità garante della concorrenza e del mercato o da altra autorità di settore, rilevante in relazione all'oggetto specifico dell'appalto (art. 98, comma 3, lett. a, del Codice)? 		<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No
<ul style="list-style-type: none"> Il Soggetto prestatore ha tentato di influenzare indebitamente il processo decisionale della stazione appaltante o di ottenere informazioni riservate a proprio vantaggio oppure ha fornito, anche per negligenza, informazioni false o fuorvianti suscettibili di influenzare le decisioni sull'esclusione, la selezione o l'aggiudicazione (art. 98, comma 3, lett. b, del Codice)? 		<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No
<ul style="list-style-type: none"> Il Soggetto prestatore ha dimostrato significative o persistenti carenze nell'esecuzione di un precedente contratto di appalto o di concessione che ne hanno causato la risoluzione per inadempimento oppure la condanna al risarcimento del danno o altre sanzioni comparabili, derivanti da inadempienze particolarmente gravi o la cui ripetizione sia indice di una persistente carenza professionale (art. 98, comma 3, lett. c, del Codice)? 		<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No
<ul style="list-style-type: none"> Il Soggetto prestatore ha commesso grave inadempimento nei confronti di uno o più subappaltatori (art. 98, comma 3, lett. d, del Codice)? 		<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No
<ul style="list-style-type: none"> Il Soggetto prestatore ha violato il divieto di intestazione fiduciaria di cui all'articolo 17 della legge 19 marzo 1990, n. 55, (art. 98, comma 3, lett. e, del Codice)? 		<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No
<p>La violazione è stata rimossa?</p>		<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No
<ul style="list-style-type: none"> omessa denuncia all'autorità giudiziaria da parte del Soggetto prestatore persona offesa dei reati previsti e puniti dagli articoli 317 e 629 del codice penale aggravati ai sensi dell'articolo 416-bis.1 del medesimo codice (art. 98, comma 3, lett. f, del Codice)? 		<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No
<p>Ricorrono i casi previsti dall'articolo 4, primo comma, della legge 24 novembre 1981 nr. 689?</p>		<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No
<ul style="list-style-type: none"> contestata commissione da parte del Soggetto prestatore, ovvero dei soggetti di cui al comma 3 dell'articolo 94 di taluno dei reati consumati o tentati di cui al comma 1 del medesimo articolo 94 (art. 98, comma 3, lett. g, del Codice)? 		<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No
<ul style="list-style-type: none"> contestata o accertata commissione, da parte del Soggetto prestatore oppure dei soggetti di cui al comma 3 dell'articolo 94, di taluno dei seguenti reati consumati (art. 98, comma 3, lett. h, del Codice)? 		<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No

1) abusivo esercizio di una professione, ai sensi dell'articolo 348 del codice penale;

2) bancarotta semplice, bancarotta fraudolenta, omessa dichiarazione di beni da comprendere nell'inventario fallimentare o ricorso abusivo al credito, di cui agli articoli 216, 217, 218 e 220 del regio decreto 16 marzo 1942, n. 267;

3) i reati tributari ai sensi del decreto legislativo 10 marzo 2000, n. 74, i delitti societari di cui agli articoli 2621 e seguenti del codice civile o i delitti contro l'industria e il commercio di cui agli articoli da 513 a 517 del codice penale;

4) i reati urbanistici di cui all'articolo 44, comma 1, lettere b) e c), del testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di edilizia, di cui al decreto del Presidente della Repubblica 6 giugno 2001, n. 380, con riferimento agli affidamenti aventi ad oggetto lavori o servizi di architettura e ingegneria;

5) i reati previsti dal decreto legislativo 8 giugno 2001, n. 231.

Si No

Si No

Si No

Si No

In caso affermativo, il soggetto prestatore ha adottato misure di autodisciplina o "Self-Cleaning, (cfr. articolo 96, comma 6, del Codice)?

Si No

In caso affermativo, descrivere tali misure:

Il soggetto prestatore ha risarcito o si è impegnato a risarcire qualunque danno causato dal reato o dall'illecito

Si No

Il soggetto prestatore ha chiarito i fatti e le circostanze in modo globale collaborando attivamente con le autorità investigative

Si No

Il soggetto prestatore ha adottato provvedimenti concreti di carattere tecnico, organizzativo e relativi al personale idonei a prevenire ulteriori reati o illeciti

Si No

Altro

Le misure sono state adottate o devono essere ancora adottate?

Il Soggetto prestatore è a conoscenza di qualsiasi conflitto di interessi legato alla sua partecipazione alla procedura di in oggetto (articolo 95, comma 1, lett. b, del Codice)?

Si No

In caso affermativo, fornire informazioni dettagliate sulle modalità con cui è stato risolto il conflitto di interessi:

<p>Il soggetto prestatore o un'impresa a lui collegata ha fornito consulenza alla stazione appaltante o all'ente concedente o ha altrimenti partecipato alla preparazione della procedura (articolo 95, comma 1, lett. c, del Codice)?</p> <p>In caso affermativo, fornire informazioni dettagliate sulle misure adottate per prevenire le possibili distorsioni della concorrenza:</p>	<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No <div style="border: 1px solid black; height: 40px; width: 100%;"></div>
<p>Il Soggetto prestatore può confermare di:</p> <p>a) non essersi reso gravemente colpevole di false dichiarazioni nel fornire le informazioni richieste per verificare l'assenza di motivi di esclusione o il rispetto dei criteri di selezione?</p> <p>b) non avere occultato tali informazioni?</p> <p>c) non essere iscritto nel casellario informatico tenuto dall'ANAC per aver presentato false dichiarazioni o falsa documentazione nelle procedure di gara e negli affidamenti di subappalti? (art. 94, comma 5, lett. e, del Codice)?</p> <p>d) non essere iscritto nel casellario informatico tenuto dall'ANAC per aver presentato false dichiarazioni o falsa documentazione ai fini del rilascio dell'attestazione di qualificazione? (art. 94, comma 5, lett. f, del Codice)?</p> <p>e) non aver reso false comunicazioni sociali di cui agli articoli 2621 e 2622 del codice civile (art. 94, comma 1, lett. c, del Codice)?</p>	<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No <input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No <input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No <input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No <p>Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, indicare:</p> <p>indirizzo web, <div style="border: 1px solid black; height: 15px; width: 100%;"></div></p> <p>autorità o organismo di emanazione, <div style="border: 1px solid black; height: 15px; width: 100%;"></div></p> <p>riferimento preciso della documentazione): <div style="border: 1px solid black; height: 15px; width: 100%;"></div></p> <input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No <p>Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, indicare:</p> <p>indirizzo web, <div style="border: 1px solid black; height: 15px; width: 100%;"></div></p> <p>autorità o organismo di emanazione, <div style="border: 1px solid black; height: 15px; width: 100%;"></div></p> <p>riferimento preciso della documentazione): <div style="border: 1px solid black; height: 15px; width: 100%;"></div></p>

D:ALTRI MOTIVI DI ESCLUSIONE EVENTUALMENTE PREVISTI DALLA LEGISLAZIONE NAZIONALE DELLO STATO MEMBRO DELLA STAZIONE APPALTANTE O DELL'ENTE CONCEDENTE

<p>MOTIVI DI ESCLUSIONE PREVISTI ESCLUSIVAMENTE DALLA LEGISLAZIONE NAZIONALE (art. 94, comma 1, lett. c) ed h), comma 2, comma 5, lett. a) e lett. b), e art. 53 comma 16-ter del D. Lgs. 165/2001)</p>	<p>Risposta:</p>
<p>Sussistono a carico dei soggetti indicati al comma 3 dell'art. 94 cause di decadenza, di sospensione o di divieto previste dall'articolo 67 del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all'articolo 84, comma 4, del medesimo decreto, fermo restando quanto previsto dagli articoli 88, comma 4-bis, e 92, commi 2 e 3, del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, con riferimento rispettivamente alle comunicazioni antimafia e alle informazioni antimafia (Articolo 94, comma 2, del Codice)?</p>	<input type="checkbox"/> Si <input type="checkbox"/> No <p>Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, indicare:</p> <p>indirizzo web, <div style="border: 1px solid black; height: 15px; width: 100%;"></div></p> <p>autorità o organismo di emanazione, <div style="border: 1px solid black; height: 15px; width: 100%;"></div></p> <p>riferimento preciso della documentazione): <div style="border: 1px solid black; height: 15px; width: 100%;"></div></p>

Il Soggetto prestatore si trova in una delle seguenti situazioni?

Si No

1. è stato soggetto alla sanzione interdittiva di cui all'articolo 9, comma 2, lettera c) del decreto legislativo 8 giugno 2001, n. 231 o ad altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la pubblica amministrazione compresi i provvedimenti interdittivi di cui all'articolo 14 del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 (Articolo 94, comma 5 lettera a), del Codice);

Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, Indicare:

indirizzo web,

autorità o organismo di emanazione,

riferimento preciso della documentazione:

Si No

Non è tenuto alla disciplina legge 68/1999

Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, indicare:

indirizzo web,

autorità o organismo di emanazione,

riferimento preciso della documentazione:

Nel caso in cui l'operatore non è tenuto alla disciplina legge 68/1999
indicare le motivazioni:

(numero dipendenti e/o altro)

Si No

Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente,
Indicare:

indirizzo web,

autorità o organismo di emanazione,

riferimento preciso della documentazione:

3. si trova, rispetto ad un altro partecipante alla medesima procedura di affidamento, in una situazione tale da far ritenere che le offerte degli operatori economici siano imputabili ad un unico centro decisionale a cagione di accordi tra loro intercorsi (articolo 95, comma 1, lett. d, del Codice) ?

4. Il soggetto prestatore si trova nella condizione prevista dall'art. 53 comma 16-ter del D.Lgs. 165/2001 (pantouflag e revolving door) in quanto ha concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e, comunque, ha attribuito incarichi ad ex dipendenti della stazione appaltante o dell'ente concedente che hanno cessato il loro rapporto di lavoro da meno di tre anni e che negli ultimi tre anni di servizio hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto della stessa stazione appaltante o ente concedente nei confronti del medesimo operatore economico?

Si No

PARTE III: CRITERI DI PARTECIPAZIONE

3.1 IDONEITÀ	Risposta
<p>3.1.1 - Iscrizione nel Registro delle Imprese oppure nell'Albo delle Imprese artigiane per attività pertinenti con quelle oggetto della presente procedura di gara <i>(Qualora l'impresa non sia tenuta all'iscrizione dovrà specificare i motivi, indicando eventuale altra documentazione che legittima il concorrente alla esecuzione della prestazione in appalto)</i></p>	<p>Registro delle Imprese oppure Albo delle Imprese artigiane: <input type="text"/></p> <p>Numero e data di iscrizione: N. <input type="text"/> data <input type="text"/></p> <p>Eventuali note <input type="text"/></p>

PARTE IV: DICHIARAZIONI FINALI

Il sottoscritto dichiara formalmente che le informazioni riportate nelle precedenti parti da I a III sono veritieri e corrette e che il sottoscritto è consapevole che in caso di false dichiarazioni saranno applicabili le sanzioni penali previste dalla legge, ai sensi dell'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445. Il sottoscritto dichiara formalmente di essere in grado di produrre, su richiesta e senza indugio, i certificati e le altre forme di prove documentali del caso, salvo che l'amministrazione aggiudicatrice abbia la possibilità di acquisire direttamente la documentazione accedendo ad una banca dati che sia disponibile gratuitamente.

Il sottoscritto dichiara di aver preso visione dell'informativa privacy ai sensi del Regolamento Europeo nr.679/2016 sotto riportata.

Data e luogo

firma:

INFORMATIVA BREVE

Si informa che ai sensi degli artt. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 e del D. Lgs. 196/2003, i dati personali sono raccolti dal Servizio Sociale in esecuzione di un compito o di una funzione di interesse pubblico. I dati sono oggetto di comunicazione e diffusione nei soli casi previsti dalla legge.

Titolare del trattamento è l'Ente Comun General de Fascia (e-mail segreteria@cgf.tn.it, sito internet

<https://www.comungeneraldefascia.tn.it/>

Responsabile della Protezione dei Dati è il Consorzio dei Comuni Trentini (e-mail servizioRPD@comunitrentini.it, sito internet www.comunitrentini.it).

L'informativa completa è a disposizione presso gli uffici comunali e alla voce "privacy" del sito istituzionale

(<https://www.comungeneraldefascia.tn.it/Comun-General2/Privacy/RPD-dati-di-contatto/Informative-Privacy>).

Lei può esercitare il diritto di accesso e gli altri diritti di cui agli artt. 15 e seguenti del Regolamento UE 2016/679.

Ve fajona a saer che aldò di art. 13 e 14 del Regolament UE 2016/679 e del D.Lgs 196/2003, i dac personèi i vegn touc su dal Servije Sozièl per meter en esser na encèria o na funzion de enteres publich. I dac i pel vegnir slarié fora e metui en consaputa de etres demò te la situacions pervedudes avisa da la lege.

L Titolèr del tratament l'è l'Ent Comun General de Fascia (e-mail segreteria@cgf.tn.it sit internet <https://www.comungeneraldefascia.tn.it/>)

L Responsabol del Stravardament di Dac l'è l'Consorzio di Comuns Trentins (e-mail servizioRPD@comunitrentini.it sit internet: www.comunitrentini.it).

La comunicazion entria la è a la leta ti ofizies de comun e te la sezion "privacy" del sit istituzionèl (<https://www.comungeneraldefascia.tn.it/Comun-General2/Privacy/RPD-dati-di-contatto/Informative-Privacy>).

Vo podede meter en doura l' derit de azes ai documenc e i etres deric aldò di art. 15 e che vegn do del Regolament UE 2016/679.

NOTA BENE:

Terminato l'inserimento dei dati richiesti nei campi attivi, rendere il **PDF NON EDITABILE** seguendo le istruzioni come segue:

1) SCEGLIERE L'OPZIONE DI STAMPA DEL FILE "MICROSOFT PRINT TO PDF"

2) RECUPERARE IL FILE DALLA CARTELLA DOVE È STATO SALVATO E PROCEDERE CON L'APPOSIZIONE DELLA FIRMA DIGITALE